

平成28年度事業報告書

(平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで)

特定非営利活動法人 ねこManma

1 事業の成果

例年通り個人の野良猫給餌ボランティアさんとのコミュニケーションを大切にしています。

また、SNSを利用して、迷子猫の搜索案内や個人で猫を保護している方に協力し里親募集をお手伝いしました。

29年2月には当法人主催の写真展を啓発・啓蒙活動・当法人の活動を広める事を目的として開催しました。

そのほかイベント等に参加し、適正飼育の啓発とともに当会の活動を広めるための活動も行いました。

(第6期28年度は1匹の不妊手術実施)

29年度の引取猫数は12匹(内、愛護センターからのレスキュー5匹)

その内11匹を譲渡、1匹は慢性疾患・下半身の麻痺があり加療中です。

現在の在籍猫は8匹です。

今年度から保護対象の猫を疾病・傷病猫と限定し治療を行い通常の生活ができるようになるまで回復させ

新たな飼い主さんを探しています。

疾病・傷病猫は愛護センターで処分対象になることが多く、保護可能な受け皿が今までなかったため

当会が行うことになりました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(円)
普及推進事業	猫の去勢・避妊手術、ワクチン等予防措置、ライフチップ設置	28年4月1日～29年3月31日	福山市内	8人		778,588

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額(円)
なし					

28年度 活動計算書

平成28年4月1日 から 平成29年3月31日まで

特定非営利活動法人 ねこManma

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	84,000	0	84,000
賛助会員受取会費	41,000	0	41,000
2 受取寄付金			
受取寄付金	879,841	0	879,841
3 その他の収益			
受取利息	32	0	32
雑収入	17,570	0	17,570
経常収益計	1,022,443	0	1,022,443
II 経常費用			
1 事業費			
(1) その他経費			
普及推進費	778,588	0	778,588
その他計	778,588	0	778,588
事業費計	778,588	0	778,588
2 管理費			
(1) その他経費			
事務費	43,200	0	43,200
消耗品	21,585	0	21,585
租税公課	6,300	0	6,300
接待交際費	5,000	0	5,000
旅費交通費	100	0	100
通信費	15,102	0	15,102
支払手数料	432	0	432
雑費	15,324	0	15,324
その他経費計	107,043	0	107,043
管理費計	107,043	0	107,043
経常経費計	885,631	0	885,631
当期経常増減額	136,812	0	136,812
税引前当期正味財産増減額	136,812	0	136,812
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
経理区分振替額	0	0	0
当期正味財産増減額	136,812	0	136,812
前期繰越正味財産額			440,315
次期繰越正味財産額			577,127

28年度 貸借対照表
平成29年3月31日現在

特定非営利活動法人 ねこManma

科 目	金 額		
I 資産の部 1 流動資産 現金預金 未収入金 流動資産合計 資産合計	 608,327 12,000 	 620,327 	 620,327
II 負債の部 1 流動負債 未払金 流動負債合計 負債合計	 43,200 	 43,200 	 43,200
III 正味財産の部 前期繰越正味財産 当期正味財産増加額(減少額) 正味財産合計 負債及び正味財産合計	 	 440,315 136,812 	 577,127 620,327

平成28年度 特定非営利活動に係る事業 会計 財産目録

平成29年 3月31日現在

特定非営利活動法人 ねこManma

科 目 ・ 摘 要		金 額	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金	現金手許有高	92,866	
預金	ゆうちょ銀行	192,225	
	ゆうちょ貯金事務センター	48,000	
	もみじ銀行	111,000	
	東京三菱銀行	164,236	
	預金合計	515,461	
	未収入金	12,000	
	流動資産合計		620,327
	資産合計		620,327
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	事務費	43,200	
	流動負債合計		43,200
	負債合計		43,200
	正味財産		577,127